
KLARSTEIN
Gracia 

Kuchyňský robot 
10006253 10006252  
10022087 10022088 



Technická data 

Číslo produktu 1006253, 10006252, 10022087, 10022088 

Napájení 230 V ~ 50 Hz 

Spotřeba 1000 W 

Kapacita mísy 5 litres (max 2 kg dough) 

Rozměry (ŠxVxH) 36 x 33 x 23cm 

Váha 8 kg 

Bezpečnostné inštrukcie 

• Nevystavujte toto zařízení dešti
• Na přístroj nepokládejte předměty naplněné tekutinou, například vázy.
• Používejte pouze doporučené příslušenství
• Tento přístroj nikdy nesmíte opravovat sami. Obraťte se na správce systému pro údržbové práce  

ke kvalifikovaným zákazníkům
• Do zařízení neházejte žádné kovové předměty.
• Nepokládejte těžké předměty na horní plochu přístroje.
• Ujistěte se, že dané napájecí napětí odpovídá hodnotě a údajům uvedeným na tomto přístroji.
• Zapojte napájecí kabel do zásuvky.
• Netahejte za kabel, neohýbejte a nepokládejte na něj těžké předměty.
• Nedotýkejte se zásuvky mokrýma rukama.
• Zásuvku při vytahování kabelu uchopte.
• Nepoužívejte poškozenou elektrickou zásuvku.
• Přístroj nainstalujte tak, abyste v případě problému mohli okamžitě odpojit napájecí kabel.
• Zařízení umístěte na suchý, rovný, vodotěsný a tepelně odolný povrch.
• Zařízení ukládejte na místo mimo dosah dětí.
• Zásuvka musí být snadno dostupná, v případě jakéhokoliv problému rychlého odpojení.
• Zařízení neinstalujte do uzavřeného prostoru, jako například knihovna nebo vestavěná skříň. Třeba 

zajistit dostatečné větrání přístroje.
• Nepokládejte zařízení které může být horké k blízkosti produktu. Teplo může přístroj poškodit.
• Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu záření, vysokým teplotám, nadměrné vlhkosti a 

nadměrným otřesům.
• Tato příručka je určena k seznámení Vás s provozem tohoto produktu. Uschovejte tyto pokyny na 

bezpečném místě.
• Dostáváte tříletou záruku za chyby při normálním používání při nákupu tohoto produktu
• Zařízení využívejte pouze na základě daných pokynů.
• Předělávání nebo úpravy má vliv na bezpečnost výrobku. Pozor, nebezpečí úrazu!
• zařízení svévolně nebudeme pojednávat a opravy neprovádíme sami!
• S produktem zacházejte opatrně. Nárazům, pádem z výšky může dojít k poškození.
• Nevystavujte produkt před vlhkostí nebo před extrémně vysokými teplotami. 



Popis produktu 

1 Mixovací čepel

2 Vrchní kryt

3 Střední kryt

4 Knoflík otevírání

5 Zapínání / rychlosti

6 Spodní kryt

7 Nožičky

8 Mixovací mísa

9 Metla na šlehání

10 Hák na hnětení



Použití 
Před prvním použitím umyjte všechny části, které přijdou do styku se surovinami. 

Uvedení do provozu

1. Smíchejte ingredience dle vašeho receptu;  
následně otevřete vrchní část robota (3) použitím  
knoflíku (4) do vrchní polohy a zajistěte, tak aby byl 
knoflík (4) v horizontální poloze.

2. Umístěte mixovací mísu (8) do zařízení a 
pootočte proti směru hodinových ručiček a ujistěte 
se, že je pevně nasazena.

3. Připevněte mixovací čepel
(1), šlehací metlu (9)
nebo hák na hnětení (10) do
otvoru pro uchycení násady;
jemně zatlačte a otočte
ve směru hodinových ručiček.
Následně otočte knoflíkem
ve směru šipky a druhou

klikou sundejte vrchní část 
robota (3). 

4. Zapojte do napájení a nastavte rychlost podle vaší potřeby od 1 po MAX.
5. Pro ukončení provozu dejte otočné tlačítko do polohy "0".
6. Zvedněte vrchní část a vyjměte mísu.

Funkce a příklady 

Míchání nebo hnětení těsta

1. Maximální množství mouky je 785 g a vody 570 g.
2. Začněte na rychlosti 1 po 20 sekund, pak na rychlosti 2 po 20 sekund a následně na rychlosti 3 po 3 
minuty.
3. Při plnění se ujistěte, že jste nepřekročili maximální množství.
4. V závislosti na použití zvolte nástavec.

Mixování šejků, drinků nebo jiných tekutin.

1. Smíchejte suroviny dle vašeho receptu na rychlosti od 1 po 7 po dobu cca 3 minut (v závislosti na 
použitých tekutin).
 2. Nepřekračujte maximální množství.
3. Použijte mixovací čepel.



Šlehání bílek nebo smetany

1. Na rychlosti od 7 po MAX šlehejte bílku bez přestávky po dobu cca 5 minut; v závislosti na velikosti 
vajec. Maximální kapacita cca 12 vajec (v závislosti na velikosti vajec).
2. Pro šlehání smetany použijte 250 ml čerstvé smetany na rychlosti 5 až 9 po dobu cca 3 minut.
3. Použití nástavec na šlehání a nepřekračujte maximální kapacitu mísy.

Čištění a údržba 

• Před čištěným odpojte ze zdroje napětí.
• Po použití počkejte dokud zařízení vychladne.
• K čištění exteriéru použijte jemnou hadr a minimální množství vody, nikdy nedovolte aby se voda  

dostala do základny přístroje ..
• Mixovací čepel a hák na těsto nejsou vhodné do myčky nádobí. Umyjte je v teplé vodě
• s neagresivním čisticím prostředkem.
• Mixovací mísa a šlehač jsou vhodné i do myčky nádobí. Při čištěný nikdy nepoužívejte abrazivní 

čisticí prostředky. 

Informace o zneškodňování 

Podle evropského nařízení pro nakládání s odpady 2002/96 / EC tento symbol na 
výrobku nebo jeho obalu znamená, že s výrobkem nesmí být zacházeno jako s 
domovním odpadem. Namísto toho musí být odnesen na sběrné místo pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace 
tohoto výrobku pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní 
prostředí a lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny nesprávnou 
manipulací při likvidaci tohoto výrobku. Pro podrobnější informace 

o recyklaci tohoto produktu se prosím obraťte na svůj místní úřad. 

Prohlášení o shodě
Výrobce: CHAL-TEC GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Germany. 

Tento produkt je v souladu s těmito Evropskými 
směrnicemi:   
 2004/108/EC (EMC) 

2011/65/EU (RoHS)  
2006/95/C (LVD) 




